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Høringssvar - Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende tilrettelagt bolig 
 
 
Rådmannen si innstilling: 
 

Forslaget til høringssvar vedtas. 

 

 
26.11.2015 Utval for helse- og sosialsaker 
Rådmannen si innstilling blei samrøystes vedtatt.  

 

 
UHS- 040/15 Vedtak: 
 

Forslaget til høringssvar vedtas. 

 

 
 
Bakgrunn for saka: 
 

Regjeringen kommer med forslag om lovendringer som skal bedre rettsstillingen til pasienter 
og brukere når det gjelder retten til plass i sykehjem og opphold i tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns tjenester. 

 

Det er foreslått følgende lovendringer: 

 



· Pasient/bruker har rett til sykehjemsplass eller opphold i tilsvarende bolig særskilt 
tilrettelagt for heldøgns pleie og omsorg, hvis det etter en helse- og omsorgsfaglig 
vurdering er det eneste tilbudet som kan sikre pasient/bruker nødvendige og forsvarlige 
helse- og omsorgstjenester. Det er påpekt at behandlende leges 
vurdering/erklæring/epikrise etc. skal vektlegges i den helse- og omsorgsfaglige 
vurderingen kommunen foretar og være en del av beslutningsgrunnlaget. 

· Regjeringen vil innføre nasjonale kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem 
eller tilsvarende bolig, og foreslår hjemmel for å gi slike nasjonale kriterier. Denne delen 
av høringsforslaget vil først iverksettes når arbeidet med forsøksordningen  med statlig 
finansiering av omsorgstjenesten er gjennomført, og en kan ta med seg erfaringene 
derfra. De økonomiske konsekvensene av innføring av nasjonale kriterier vil også tas i 
den sammenheng. Det anslås rundt 2019. 

· Inntil nasjonale kriterier er på plass foreslår Regjeringen at pasient og bruker gis rett til 
vedtak om vedkommende oppfyller kommunale kriterier for langtidsopphold i sykehjem 
og tilsvarende bolig.  Det vil si at kommunen skal:   
- Føre ventelister over brukere og pasienter som venter på langtidsplass 
- I forskrift regulere hvordan personer som står på venteliste skal følges opp 
- Være tydelige overfor egne innbyggere på hvilke tjenester som kan forventes i egen 
kommune 
Kriteriene bør også omfatte personer som etter kommunens vurdering er best tjent med 
langtidsopphold, men som med forsvarlig hjelp kan bo hjemme i påvente av plass. 

                                                             

 

Vurdering: 

 

Svaret tar utgangspunkt i departementets vurderinger og forslag. 

 

Retten til sykehjemsplass og opphold i tilsvarende bolig presiseres i lov                      
Hå kommune finner dagens lovverk tilfredsstillende, og kan ikke se at en lovfesting av retten 
til sykehjemsplass eller tilsvarende vil gi en vesentlig endring fra dagens praksis.  

 

Fastsettelse av kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller tilsvarende 
bolig særskilt tilrettelagt for heldøgns tjenester                                                    
Hå kommune er positive til å fastsette kriterier for tildeling av langtidsopphold i sykehjem eller 
tilsvarende bolig og fører den praksis allerede i dag.  
Åpenhet rundt tildelingskriterier er vi for og mener det er viktig at innbyggerne vet hva de kan 
forvente av kommunen.  
Det er bra at det presiseres at det skal tas hensyn til lokale forhold og behov, samt 
tjenestetilbudet kommunen har tilgjengelig når kommunens egne kriterier for tildeling skal 
fastsettes, det er frafallet av dette som bekymrer når regjeringen ønsker å innføre nasjonale 
kriterier. Hå kommune er ikke for å innta hjemmel til å fastsette nasjonale kriterier i forskrift. 

 

Rett til vedtak etter kommunale kriterier fastsatt i forskrift – ventelister 
Innføring av rett til vedtak etter kommunale kriterier for pasienter/brukere som med forsvarlig 



hjelp kan bo hjemme i påvente av plass ser vi ikke nødvendigheten av. Det vil gi økt 
administrativt arbeid uten at det i praksis vil føre til endringer for bruker/pasient. Vi mener 
dagens lovverk er dekkende. 
Departementet vurderer at det er behov for å regulere på en mer ensartet måte oversikten 
over pasient/brukere som venter på langtidsplass og foreslår å innføre pålegg om å føre 
ventelister. Hå kommune tror ikke dette vil føre til en endring til det bedre da det – som det 
også presiseres i høringsnotatet – ikke kan og ikke skal innebære et køsystem. Kommunene 
må uavhengig av ventelistene hele tiden gjøre en fortløpende vurdering av den enkeltes 
behov, og pasient/bruker med størst behov vil alltid gå først. En venteliste vil ut fra vårt syn 
kun gi merarbeid og ingen reell gevinst for pasient/bruker. 
 

 

 

 
 
Vedlegg: 
Høring - Rett til opphold i sykehjem eller tilsvarende bolig særskilt tilrettelagt for h 
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